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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Nazar 

Kierunek i stopień studiów: Informatyka I stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej: Technische Universität Darmstadt 

Kraj: Niemcy 

Termin wyjazdu: 01.04.2024/30.09.2024 

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

Przed wyjazdem musiałem załatwić formalności związanych z aplikacją na program Erasmus+. 

Pierwszym krokiem było złożenie podania na mojej macierzystej uczelni oraz wybór uczelni 

partnerskiej. Wybrałem Technische Universität Darmstadt, ponieważ oferuje interesujące kursy 

w moim kierunku studiów – Informatyka, a także była to najbardziej odpowiednia opcja. 

Musiałem także zebrać odpowiednie dokumenty, takie jak umowa o studiach, plan zajęć oraz 

formularze zgłoszeniowe, ubezpieczenie zdrowotne, zdany test z języka angielskiego i inne. 

 

2. Podróż 

Do Darmstadt przyjechałem pociągiem, podróż była bardzo długa. Po przyjeździe do Niemiec 

okazało się, że wszystkie moje dalsze połączenia kolejowe zostały odwołane, co spowodowało 

wiele problemów z dotarciem do Darmstadt. Cała podróż trwała około 25 godzin. W drogę 

powrotną do Lublina udałem się autobusem, tym razem bez większych problemów, chociaż 

podróż również była dość długa. 

 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej 

Na Technische Universität Darmstadt studiowałem przez cały semestr letni. Wybierałem kursy 

związane z moją specjalizacją. Ponieważ wybrałem przedmioty wyłącznie w języku angielskim, 

nauka była dla mnie łatwiejsza, ale jednocześnie wszystkie przedmioty były na poziomie 

magisterskim. Ogólnie jednak podobał mi się proces nauczania i sposób, w jaki wprowadzano 

oraz nauczano przedmiotów. 
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4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

Większość czasu poświęcałem na naukę i kończenie niezbędnych dokumentów, więc niemal 

cały czas spędzałem albo na uczelni, albo w pokoju. Oczywiście, przemieszczałem się też po 

mieście, odwiedziłem zabytki i parki. Koszty utrzymania w Darmstadt były dość wysokie, 

zwłaszcza jeśli chodzi o wynajem mieszkania. Pokój znalazła dla mnie organizacja non-profit, 

która pomaga studentom w znalezieniu zakwaterowania przed przyjazdem. Mimo że wybrałem 

najtańszą opcję, koszty były dość wysokie, ale pokój był przyzwoity, a współlokatorzy byli mili. 

Zakupy spożywcze były również droższe niż w Polsce, dlatego starałem się planować budżet z 

wyprzedzeniem. 

 

5. Podsumowanie 

Chociaż musiałem zmagać się z wieloma biurokratycznymi trudnościami i napotkałem liczne 

problemy w trakcie wymiany, jestem zadowolony z tego doświadczenia. Pomogło mi ono 

rozwijać się jako osoba, zmusiło mnie do opuszczenia strefy komfortu oraz dało wiele cennych 

doświadczeń. Na dodatek, poznałem nowych ludzi i nawiązałem kilka nowych przyjaźni. 


